
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

      n°43 del 27 Ottobre 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



ESTRATTO GURS N°43 del 27-10-2023

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI PALERMO

LAVORI RELATIVI ALL'INTERVENTO 
DENOMINATO - MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE E RIPRISTINO 
AMBIENTALE DELL'EX DISCARICA DI 
ACQUA DEI CORSARI

A02000DF92 € 12.503.672,80

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                           

09/11/2023
OG12 (?)              
OG7 (III)

2 COMUNE DI VILLABATE

Me.PA MERCATO ELETTRONICO -                                       
LAVORI PER LA RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE E STRUTTURALE DELLA 
RETE STRADALE DELLE VIE DEL 
CENTRO ABITATO DI VILLABATE 2023

A01EE27A64 € 536.484,22
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023
13/11/2023 OG3 (III)

1 di 1

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A02000DF92-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A02000DF92-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A02000DF92-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A02000DF92-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A02000DF92-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01EE27A64-Bando_Villabate.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01EE27A64-Bando_Villabate.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01EE27A64-Bando_Villabate.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01EE27A64-Bando_Villabate.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01EE27A64-Bando_Villabate.pdf


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°10 BIS - 2023

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

20/10/2023

C.U.C. TRINAKRIA 

SUD -                                    

COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                   

LAVORI DI BONIFICA E CONSOLIDAMENTO DEL FRONTE 

ROCCIOSO LIMITROFO AL "BOSCHETTO" DELLA VILLA 

COMUNALE DI VITTORIA -                                                                          

Offerte entro il 20/10/2023

9501067086 OS21 (III)  €           614.204,80 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

LA GARDENIA 

COSTRUZIONI SOC. 

COOP. - MUSSOMELI 

(CL)

30,18

22/10/2023 COMUNE DI SCICLI

GARA AD INVITO -                                                        

MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO E 

VALORIZZAZIONE DEL CONVENTO DELLE MILIZIE ED AREE 

LIMITROFE A SCICLI -                                                                    

Offerte entro il 22/10/2023

A01CFBD131 OG2 (II)  €           365.660,95 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023
ALBO PRETORIO

ATI PRO.A.CO S.R.L. - 

IBIX CANTIERI S.R.L.
28,04

?
COMUNE DI SANTA 

CROCE CAMERINA

GARA AD INVITO -                                                                          

LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE, MESSA IN 

SICUREZZA DELLE AREE DI GIOCO ADIBITI AD USO 

DIDATTICO DELLA SCUOLA PSAUMIDE CAMARINENSE

A01F207D03 OG1  €           266.257,97 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023
ALBO PRETORIO

BATTAGLIA 

GAUDENZIO S.R.L. - 

RAGUSA

17,18

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI OTTOBRE 2023

Sostituisce la Tav. 10 - 2023

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Boschetto_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Boschetto_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Boschetto_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Boschetto_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Boschetto_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Verbale_Villa_Comunale_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Verbale_Villa_Comunale_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Verbale_Villa_Comunale_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9501067086-Verbale_Villa_Comunale_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01CFBD131-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01CFBD131-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01CFBD131-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01CFBD131-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01CFBD131-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01CFBD131-Verbale_Convento_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01CFBD131-Verbale_Convento_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01F207D03-Avviso-di-Gara_santa_croce.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01F207D03-Avviso-di-Gara_santa_croce.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01F207D03-Avviso-di-Gara_santa_croce.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01F207D03-Avviso-di-Gara_santa_croce.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01F207D03-Verbale_Camarinense.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01F207D03-Verbale_Camarinense.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/A01F207D03-Verbale_Camarinense.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CAT. IMPORTI DATE 

BH1NVB1DFFMD 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE E. DE 

CILLIS 

Gara ad Invito – 
Riqualificazione, adattamento 

e adeguamento degli spazi 
esterni del plesso scolastico 

de Cillis Rosolini via Rapisardi 
25, per la realizzazione di una 

piscina e adeguamento 
impianti e la riqualificazione 

spazi esterni 

OG1 
 

141.110,00 
 

 
03/11/2023 

 

A022E29C8B 

MINISTERO 
DELLE 

INFRASTRUTTU
RE E DEI 

TRASPORTI 

Gara ad Invito – 
Indagini Geognostiche da 

eseguire nell’area demaniale 
ex edificio scolastico 

‘Buscaino Campo’ e l’ex 
‘Palestra Cappuccini’, sita tra 

la via Ranuncoli e la via 
Cristoforo Colombo – Trapani, 

propedeutiche alla 
realizzazione di un complesso 

immobiliare da adibire a 
nuovo Comando Provinciale 

dei Carabinieri di Trapani 

OS20B 
 

53.104,39 
 

 
06/11/2023 

 

WMECPAX6MXVA 
COMUNE DI 

MISTERBIANCO 

Manifestazione di Interesse 
– 

Appalto integrato per 
l’affidamento congiunto della 

progettazione definitiva, 
esecutiva e dell’esecuzione dei 

lavori inerenti l’intervento 
denominato Piani Urbani 
Integrati – PUI CTA, una 

sintesi tra margini urbani – 
progetto: CR1 – Sistema di 

parchi suburbani e 
rigenerazione di aree 

marginali degradate nei 
comuni di Misterbianco e 

Motta Sant’Anastasia 

OG1 
OG2 

OG11 
Professio

nisti 

 
5.294.926,72 

 

 
06/11/2023 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

A0238583EB 
COMUNE DI 
BAGHERIA 

Gara ad Invito – 
Appalto integrato - 

Progettazione esecutiva e 
della realizzazione dei lavori 

di costruzione palestra scuola 
elementare E. Loi e 
sopraelevazione” 

OG1 
OG11 
OG9 

Professio
nisti 

 
1.982.361,55 

 

 
06/11/2023 

 

A01C59606E 
COMUNE DI 

BUTERA 

Gara ad Invito – 
Lavori di adeguamento e 

ammodernamento del CCR 
sito in C/da Geremia del 

Comune di Butera 

OG1 
OG11 

 
212.454,71 

 

 
06/11/2023 

 

A02308C4C4 
COMUNE DI SAN 
SALVATORE DI 

FITALIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di smaltimento 

vegetazione alveo fiumara 
Longi denominata Paratore 

OG13 
 

201.401,09 
 

 
06/11/2023 

 

A01D4658DA 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
ENNA 

Gara ad Invito – 
Lavori urgenti di 

manutenzione straordinaria 
della copertura a terrazzo del 
Palazzo della Provincia sede 

degli uffici del Libero 
Consorzio Comunale di Enna e 

della Prefettura 

OS8 
 

365.253,50 
 

 
07/11/2023 

 

F2DXPXEFXKNW 
COMUNE DI 

MISTERBIANCO 

Manifestazione di Interesse 
– 

Progettazione definitiva, 
esecutiva e l’esecuzione dei 
lavori in unico lotto relativo 
all’intervento denominato 

realizzazione di un parcheggio 
in prossimità di via A. Gramsci 

con sistemazione e 
riqualificazione dell’area e 

della palestra esistenti 

OG1 
OG11 

Professio
nisti 

 
2.093.386,92 

 

 
07/11/2023 

 

A0209428A3 
COMUNE DI SAN 

MAURO 
CASTELVERDE 

Manifestazione di Interesse 
– 

Interventi di infrastrutture e 
per il contrasto e la lotta agli 
incendi boschivi, nonché di 

prevenzione delle avversità e 

OG13 
OG6 

 
362.169,71 

 

 
07/11/2023 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

la protezione contro gli 
incendi boschivi, anche 
attraverso presidi, da 

realizzarsi nei complessi 
boscati demaniali comunali di 

San Mauro Castelverde, 
località San Cono, Scala 

Malizia, ecc. 

FAADYKDB812K ANAS S.P.A. 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori di manutenzione 
straordinaria per la bonifica 
degli immobili e pertinenze 

contenenti amianto, di 
competenza dell’Area di 

Gestione Rete Catania 

OG12 
OS20B 
OS33 
OS23 
OS6 

 
178.137,85 

 

 
07/11/2023 

 

A020750DAB 
COMUNE DI 
ACIREALE 

Mercato Elettronico PA – 
Interventi di 

rifunzionalizzazione idraulica 
dell’alveo dei torrenti 

peschiera Lavinaio _ Platani e 
Pozzillo del comune di 

Acireale _ Lavori di 
manutenzione ordinaria 

OG8 
 

213.279,03 
 

 
08/11/2023 

 

A02000DF92 
COMUNE DI 
PALERMO 

Lavori relativi all’intervento 
denominato Messa in 

sicurezza permanente e 
ripristino ambientale dell’ex 
discarica di acqua dei Corsari 

OG12 
OG7 

 
7.883.358,64 

 

09/11/2023 
 
 

16/11/2023 

A02426D5D3 
COMUNE DI 

MILENA 

Gara ad Invito – 
Lavori di ampliamento 

d’edificio scolastico adibito a 
scuola secondaria di I° livello 
S.M. Luigi Pirandello facente 

parte dell’Istituto F. Puglisi di 
Serradifalco 

OG1 
 

363.057,86 
 

 
10/11/2023 

 

AQEKDZEUCDCA ANAS S.P.A. 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori per il prolungamento 
della galleria Castelli 2 a 

seguito del dissesto occorso 

OG3 
OS21 

 
4.432.471,21 

 

 
10/11/2023 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

all’imbocco lato nord al km 
26+000 della SS. 117 

”Centrale Sicula” nell’ambito 
dei lavori di 

ammodernamento e 
sistemazione del tratto 

compreso tra il km 25+000 ed 
il km 32+000 – Lotto B4a” 

A01EE27A64 
COMUNE DI 
VILLABATE 

Mercato Elettronico PA – 
Lavori per la riqualificazione 
funzionale e strutturale della 

rete stradale delle vie del 
centro abitato di Villabate 

OG3 
 

536.484,22 
 

 
13/11/2023 

 

A0213FD38A 
COMUNE DI 
BAGHERIA 

Mercato Elettronico PA – 
lente Home Bandi, lavori di 

manutenzione di alcune 
strade 

OG3 
 

601.776,22 
 

 
13/11/2023 

 

A01CAAA139 

MINISTERO 
DELLE 

INFRASTRUTTU
RE E DEI 

TRASPORTI 

Gara ad Invito – 
Interventi di Manutenzione 

Straordinaria ed 
efficientamento energetico del 
Tribunale di Termini Imerese 

sito in Piazza F.U. di Blasi 

OG1 
OG9 

 
974.444,82 

 

 
14/11/2023 

 

VECDF2BW2B16 
COMUNE DI 
ACIREALE 

Manifestazione di Interesse 
– 

Realizzazione di un nuovo 
edificio da adibire a sede della 
scuola primaria nel Comune di 

Acireale, Fraz. Piano D’Api 

OG1 
 

786.056,81 
 

 
14/11/2023 

 

A02418EDCA 
COMUNE DI 

USTICA 

Mercato Elettronico PA – 
Lavori di progetto per 
favorire e migliorare la 

fruizione in ambito terrestre e 
marino delle aree 

naturalistiche dell’isola di 
Ustica 

OG13 
OG11 
OG2 
OS24 

2.317.168,73 
 

20/11/2023 
 

A022DAA3C0 

MINISTERO 
DELLE 

INFRASTRUTTU
RE E DEI 

Gara ad Invito – 
Lavori di completamento della 

nuova Caserma dei 
Carabinieri presso l’area 

OG1 
OS28 
OS30 
OS3 

 
2.443.329,50 

 

 
21/11/2023 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

TRASPORTI comunale in C/da Ramo da 
destinare a sede della 

Compagnia dei Carabinieri di 
Partinico – Completamento 

Edificio A 

A02105F760 
COMUNE DI 

FURCI SICULO 

Affidamento in concessione 
della proposta di Project 

financing relativa 
all’“Ampliamento con 
realizzazione di nuovi 
manufatti cimiteriali e 

riqualificazione del cimitero 
comunale di Furci Siculo e 

della Frazione Artale - Lotto 
Funzionale Settore C1 Settore 
D” nel Comune di Furci Siculo 

- (ME). 

OG1 
 

559.335,88 
 

 
22/11/2023 

 

A0221FE1FA 

GESTIONE 
GOVERNATIVA 

FERROVIA 
CIRCUMETNEA 

Affidamento congiunto a 
seguito di dialogo 

competitivo, di progettazione 
esecutiva, direzione dei lavori 
ed esecuzione dei lavori per la 
“Realizzazione di un impianto 
di stoccaggio e distribuzione 

idrogeno verde per il 
trasporto su ferro e gomma 

OG1 
Professio

nisti 

 
14.401.284,21 

 

 
24/11/2023 

 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it

